АССОЦИАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНЫХ УБОРОЧНЫХ КОМПАНИЙ

ПРОТОКОЛ  № 59 О/24-12-2018
очередного заседания Правления СРО АРУК

Дата проведения:                   24.12.2018 г.
Время проведения:                 10:00-12:00
Место проведения:                 г.Москва, ул.Большая Дмитровка, дом 15
Председатель собрания:         Рябичев Юрий Владиславович
Секретарь собрания:               Бочковская Мария Викторовна
Форма проведения: очно-заочное

Присутствовали лично члены Правления:
Бочковская Мария Викторовна  (АРУК)
Дасевич Геннадий Степанович  (СРО АРУК)
Рябичев Юрий Владиславович  (ГК «ПРИМЕКС» )
Баздырев Сергей Николаевич (Группа компаний «Москва»)
Волкова Татьяна Борисовна  (ООО «УПЦ «Клининг Мастер», по доверенности от
Глебовской Веры Леонидовны)
Попов Олег Валерьевич (ООО «Кристанваль-ФМ»)
Ушакова Вера Николаевна (НПК «Химитек») (по скайпу)
Зворыкина Татьяна Ивановна ( ТК №346 )
Ушаков Леонид Юрьевич (ООО «Импекс Инжиниринг»)
Российская Елена Алексанровна (ООО «АРС-Клининг») (по скайпу)
Коваленко Дарья Юрьевна (ООО «АлтайКлининг») (по скайпу, по доверенности от
Гмызина Артема Николаевича)

Приглашены:
1. Козин Виктор Станиславович (ООО «Бекар-Эксплуатация»)
2. Сорокин Алексей Васильевич (ООО «Бекар-Эксплуатация»)
3. Данилов Виталий Евгеньевич (ООО «Компания «АБСОЛЮТ»)

Кворум набран, заседание Правления правомочно

Повестка дня:
1. О решении Объединенного экспертного совета по консолидации отрасли.
    докл. Рябичев Ю.В.
2. О внесении изменений в Устав и внутренние положения СРО АРУК.

докл. Бочковская М.В.
3. Об изменении состава Правления СРО АРУК.

докл. Дасевич Г.С.

Постановили:

1. Принять информацию Председателя Правления Ю.В. Рябичева  о решении
Объединенного экспертного совета 4-х бизнесобъединений к сведению. Провести
дополнительные консультации по этому вопросу в ФАС России и ОПОРЕ РОССИИ, а
также в срок до 30.12.18 г. провести заочный опрос членов СРО АРУК о подтверждении их
членства и согласия на изменение названия  СРО АРУК  в случае объединения с НАФО.
Полученную информацию использовать  для подготовки общего собрания членов СРО
АРУК.

2. В целях сохранения стабильности деятельности СРО АРУК в период «обеления» рынка и
возможности слияния с другими профессиональными объединениями подготовить и
предложить Общему собранию членов СРО АРУК внести соответствующие изменения в
Устав организации и внутренние положения.
Отв.Дасевич, Бочковская, срок до 10.01.19 г.

3. Членам Ассоциации русских уборочных компаний при вступлении в СРО АРУК
предусмотреть скидку по уплате вступительного взноса в размере суммы, оплаченной ранее
в качестве вступительного взноса в Ассоциацию русских уборочных компаний.

4. Ввести в состав Правления СРО АРУК Козина Виктора Станиславовича – заместителя
руководителя Центра компетенций PropTech Российской гильдии управляющих
девелоперов в качестве независимого члена Правления.

5. В связи с решением ООО «Импекс Инжиниринг» о выходе  из СРО АРУК вывести из
состава Правления Ушакова Леонида Юрьевича.

По всем вопросам голосовали:  «за» единогласно.

Председатель                                                                                / Рябичев Ю.В. /

Секретарь                                                                                      / Бочковская М.В. /